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      R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
KËSHILLI BASHKIAK
VE N D I M

Nr. 114, datë 27.09.2021

“PËR 

ZGJERIMIN E TERRITORIT PËR MBULIMIN E SHËRBIMIT TË MBLEDHJES DHE LARGIMIT TË MBETJEVE URBANE NGA SHOQËRIA ECO TIRANA SH.A NË BASHKINË TIRANË”
Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.6 shkronja “b”, nenit 23, pika 10, nenit 33, pika 1 shkronja “d”, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, ligjit nr. 9901, datë 14.4.2008, “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare”, të ndryshuar, vendimit nr. 40, datë 23.05.2016, të Këshillit Bashkiak”, “Për themelimin dhe pjesëmarrjen e Bashkisë së Tiranës në shoqërinë aksionare “Eco Tirana” sh.a., miratimin e aktit të themelimit dhe statutit”, kontratës nr. 27496 prot., datë 13.09.2016, lidhur midis Bashkisë Tiranë dhe shoqërisë “Eco Tirana” sh.a, “Për administrimin e shërbimit të pastrimit dhe mbledhjes së mbetjeve urbane në Bashkinë Tiranë, si dhe në vijim të shkresës nr. 266 prot., datë 26.07.2021, të shoqërisë “Eco Tirana” sh.a, Memos me nr. 29597/4 prot., datë 16.09.2021, të Drejtorisë së Përgjithshme të Punëve Publike, drejtuar kryetarit të Bashkisë, vendimit nr. 57 prot., datë 18.02.2021 të Asamblesë së Përgjithshme të shoqërisë “Eco Tirana” sh.a., me propozimin e kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 
V E N D O S I :
1. Zgjerimin e territorit për mbulimin e shërbimit të mbledhjes dhe largimit të mbetjeve urbane nga shoqëria “Eco Tirana” sh.a në Bashkinë e Tiranës, nëpërmjet amendimit të kontratës së shërbimit nr. 27496 prot, datë 13.09.2016 të lidhur midis Bashkisë Tiranë dhe shoqërisë “Eco Tirana” sh.a, “Për administrimin e shërbimit të pastrimit dhe mbledhjes së mbetjeve urbane në Bashkinë Tiranë, sipas territorit të identifikuar në aneksin nr. 1, bashkëlidhur dhe pjesë përbërese të këtij vendimi.
2. Efektet financiare që rrjedhin nga zbatimi i pikës 1, të këtij vendimi, do të përballohen nga buxheti i Bashkisë Tiranë programimi i menaxhimit te mbetjeve, zeri pastrimi i qytetit.
3. Ngarkohet kryetari i bashkisë apo personi i autorizuar prej tij për nënshkrimin e kontratës sipas parashikimeve të këtij vendimi.

4. Ngarkohen Kryetari i Bashkisë, Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike, Drejtoria e Përgjithshme Juridike, Aseteve dhe Licencimit dhe Drejtoria e Përgjithshme Menaxhimit Financiar për zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.
K R Y E T A R 
ROMINA KUKO

